
Stránka 1 z 2 
 

 Diplomová práce 
IMPLEMENTACE NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 

ZE DNE 27. DUBNA 2016 A O OCHRANĚ FYZICKÝCH OSOB V SOUVISLOSTI SE 

ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ A O VOLNÉM POHYBU TĚCHTO ÚDAJŮ A O 

ZRUŠENÍ SMĚRNICE 95/46/ES (OBECNÉ NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ) 
Monika Strapková 

 
Posudek vedoucího práce 

 
  

 Paní Monika Strapková předložila diplomovou práci na téma „Implementace Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)“, která je v rozsahu 69 stran 
textu a je rozdělena do dvou částí a celkově do osmi kapitol, které jsou doplněny o úvod a závěr 
a cizojazyčné resumé. Za cíl práce si autorka zvolila „přinést podrobný a jasný přehled všech 
činností správce v průběhu implementace Nařízení metodou pozorování a rešerše a zároveň 
vytvořit přehlednou rešerši k základním teoretickým jevům, jež jsou nezbytné pro praktické 
navázání.“ 

První část práce je autorkou označena jako teoretická, kdy je rozdělena na celkem pět 
kapitol, ve který se autorka zabývá definicí základních pojmů a termínů spojených 
s problematikou GDPR., kdy nejdříve se v první kapitole věnuje samotnému nařízení a jeho 
cílům, autorka se rovněž snaží již reflektovat vývoj celé problematiky vzhledem k tomu, že 
nařízení je v účinnosti již nějakou dobu.  

Kapitola druhá se pak věnuje vymezení základních pojmů ochrany osobních údajů a na 
ní navazuje kapitola třetí s vymezením právních titulů zpracování. Teoretickou část následně 
zakončují dvě kapitoly týkající se jednak zásad pro zpracování osobních údajů a jednak práv 
subjektů. 

Autorka od počátku koncipuje svou práci tak, že chce více představit praktické aspekty 
zavádění nařízení u jednotlivých zpracovatelů, tudíž i teoretická část práce je koncipována 
s tímto ohledem a hlavní těžiště autorčiny diplomové práce leží v její praktické části. 

Praktická část je vlastně studií toho, jaká je praxe při zavádění nařízení u jednotlivých 
zpracovatelů. Autorka vychází ze své praktické zkušenosti, kterou nabyl v rámci své činnost 
v advokátní kanceláři. Kdy se zejména zabývá jednotlivými fázemi implementace ochrany 
osobních údajů o jednotlivých zpracovatelů. Je diskutabilní zařazení studia do praktické části, 
zejména proto, že se jedná o popis poskytnutí profesionální služby, kde se již předpokládá 
znalost poskytovatele na dostatečné úrovni. Nicméně toto je pouze poznámka hodnotitele, která 
byla s autorkou již diskutována a je třeba uznat, že autorčinou zdůvodnění je hodno zřetele a 
není nijak vadné. 

 



Stránka 2 z 2 

Praktická část práce je celkově ovlivněna praxí, se kterou se autorka setkala ve práci a 
je proto jasné, že může existovat vícero pohledů na vlastní zavádění principů ochrany osobních 
údajů do praxe, a to zpravidla dle zkušenosti každé jednotlivé osoby. Praktickou část hodnotím 
jako zdařilou a z hlediska diplomové práce jako velmi vhodnou. Autorka totiž touto částí 
potvrzuje, že je schopna uvést do praxe teoretická východiska, která si vytyčila v teoretické 
části práce. 

Je samozřejmě možné polemizovat o záběru práce i činnosti, ale v tomto ohledu je nutno 
respektovat autorčino vymezení, které směřuje k obecným zásadám zavádění principů ochrany 
osobních údajů do praxe. 

Předložená diplomová práce je prací zdařilou, kdy autorka prokázala nejenom schopnost 
práce s odbornými prameny a judikaturou, ale vhodným propojením s praktickou aplikací a 
zkušenostmi z ní. Práce je i po stránce formální v pořádku a až na některé drobné pochybení ve 
formátování je nutno ji hodnotit jako velmi zdařilou. 

Práce vykazuje v systému THESES 0% shodu. Předložená diplomová práce je 
zpracována z přiměřeného množství pramenů, a to včetně pramenů cizojazyčných, autorka 
pracuje správně s citační normou. Předložená diplomová práce Moniky Strapkové splňuje zcela 
požadavky kladené na vědeckou práci a lze ji doporučit k obhajobě a v případě úspěšné 
obhajoby navrhuji práce stupněm výborně. 

K obhajobě navrhuji autorce, aby se vyjádřila blíže k rozsahu účelu pro zpracování, 
který je stanoven jako údaje nezbytné pro splnění smluvní povinnosti, zejména pak u 
poptávkové činnosti zákazníků. 

V Praze dne 31. května 2020 

JUDr. Tomáš Pezl 


	Implementace Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobn...
	Monika Strapková
	Posudek vedoucího práce

